

Data e hora da consulta: 02/05/2024 10:00  
Usuário: \*\*\*.087.618-\*\*  
Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**UG Emitente**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
90031	TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5A.REGIAO	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
24.130.072/0001-11	CAIS DO APOLO, S/N - BAIRRO DO RECIFE	50030-908
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
RECIFE	PE	34259352

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>	<b>Pré-empenho</b>
2024	NE	450	2024PE000147

**Célula Orçamentária**

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	168455	1000000000	339030	-	-

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
30/04/2024	Ordinário	0000559242023405700 -	-	11.111,24

**Favorecido**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
43.187.389/0001-39	SERVSUPR SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	44180-000
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
ANTONIO CARDOSO 330 SITIO DE DO ZONA RURAL	BA	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
ANTONIO CARDOSO	BA	

**Amparo Legal**

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
<b>Ato Normativo</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

**Descrição**

CC: DAP-CUSTEIO - PROCESSO SEI N. 0000559-24.2023.4.05.7000 - AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS PARA MANUTENÇÃO PREDIAL. PAD: 275/2023

**Local da Entrega**

-

**Informação Complementar**

-

**Sistema de Origem**

SIAFI-STN

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	30/04/2024 18:15:24	Alteração

Data e hora da consulta: 02/05/2024 10:00  
 Usuário: \*\*\*.087.618-\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 11.111,24

**Subelemento 42 - FERRAMENTAS**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 1 - Arco de Serra Regulável Para Serra de Metal até 12 $\frac{1}{2}$ (300 mm) - Arco de serra 200-300mm, regulável para lâminas de 200mm (8") a 300mm (12"), possui mecanismo regulável que permite a utilização de lâminas de 200, 250 e 300mm, estrutura metálica e cabo em metal	135,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	6,00000	22,5000	135,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 2 - Cavadeira articulada - Cavadeira articulada fabricada em aço carbono com cabo de madeira, comprimento aproximado do cabo: 110 cm	240,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	4,00000	60,0000	240,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 3 - Colher de Pedreiro - Colher de pedreiro do tipo retangular tamanho 8", cabo de madeira envernizado e produzida em aço carbono	40,08

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	2,00000	20,0400	40,08

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ITEM 4 - DESEMPENADEIRA PLÁSTICA - Desempenadeira de madeira, material da lâmina e do cabo: madeira, tamanho aproximado: 15x25 cm	52,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	2,00000	26,0000	52,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	ITEM 5 - DESEMPENADEIRA PLÁSTICA - Desempenadeira plástica, material plástico com base estriada e cabo anatômico, tamanho aproximado: 30x18cm	36,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	2,00000	18,0000	36,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	ITEM 6 - Enxada - Enxada largo 2.5 com cabo de madeira 130 cm, fabricado em aço carbono especial de alta qualidade, a lâmina possui tamanho 2.5 cm e possui olho de 38 mm de diâmetro. Cabo com acabamento envernizado e recebe pintura eletrostática a pó	205,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

Data e hora da consulta: 02/05/2024 10:00  
Usuário: \*\*\*.087.618-\*\*  
Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 11.111,24

**Subelemento 42 - FERRAMENTAS**

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	ITEM 6 - Enxada - Enxadao largo 2.5 com cabo de madeira 130 cm, fabricado em aço carbono especial de alta qualidade, a lâmina possui tamanho 2.5 cm e possui olho de 38 mm de diâmetro. Cabo com acabamento envernizado e recebe pintura eletrostática a pó	205,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	3,00000	68,5000	205,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	ITEM 7 - MARRETA - Marreta, dimensões aproximadas (C x L x A): 26 x 10 x 40 centímetros, tamanho: 1000g, material do cabo: liga de aço, cabeça forjada e temperada em aço especial, acabamento jateado e cabeça envernizada	450,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	3,00000	150,0000	450,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	ITEM 8 - MARTELO - Martelo de unha com cabo de madeira 25 mm jateado, cabeça forjada e temperada em aço especial, acabamento jateado e cabeça envernizada, cabo em madeira envernizada fixado com epóxi	217,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	5,00000	43,5000	217,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	ITEM 9 - Pá - Pá quadrada, dimensões aproximadas: 24cmx71cm, lâmina em metal e cabo em madeira	84,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	2,00000	42,0000	84,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	ITEM 10 - Ponteiro - Ponteiro sextavado com protetor, comprimento: 300 mm, material: aço	60,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	2,00000	30,0000	60,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	ITEM 11 - PRUMO - Prumo com corpo em aço revestido por plástico, calço guia de madeira, cordão de náilon, peso: 500g	90,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	2,00000	45,0000	90,00

Data e hora da consulta: 02/05/2024 10:00  
 Usuário: \*\*\*.087.618-\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 11.111,24

**Subelemento 42 - FERRAMENTAS**

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	ITEM 12 - Talhadeira - Talhadeira de aço forjado sextavada, dimensões: 200X18mm	106,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	2,00000	53,0000	106,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	ITEM 13 - CHAVE DE FENDA COM MEDIDAS 1/8" X 4" - Chave de fenda com medidas: 1/8" x 4", haste em aço cromo vanádio e cabo emborrachado	97,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	13,00000	7,5000	97,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	ITEM 14 - CHAVE DE FENDA COM MEDIDAS 1/8" X 4" - Chave de fenda com medidas: 1/4" x 4", haste em aço cromo vanádio e cabo emborrachado	136,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	13,00000	10,5000	136,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	ITEM 15 - CHAVE DE FENDA COM MEDIDAS 1/8" X 4" - Chave de fenda com medidas: 1/4" x 6", haste em aço cromo vanádio e cabo emborrachado	146,25

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	13,00000	11,2500	146,25

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	ITEM 16 - CHAVE DE FENDA COM MEDIDAS 1/8" X 4" - Chave de fenda com medidas: 5/16" x 6", haste em aço cromo vanádio e cabo emborrachado	175,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	13,00000	13,5000	175,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	ITEM 17 - Chave Hidráulica - Chave hidráulica multifuncional, kit acompanha: 1 chave multi key, 1 porca interna 1/2 e 3/4, 1 porca auxiliar 34mm, 1 porca auxiliar 40mm e 1 extrator, material: ABS, alumínio	210,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	2,00000	105,0000	210,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Versão	Data/Hora	Operação
002	30/04/2024 18:15:24	Alteração

Data e hora da consulta: 02/05/2024 10:00  
Usuário: \*\*\*.087.618-\*\*  
Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 11.111,24

**Subelemento 42 - FERRAMENTAS**

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	ITEM 18 - Chave para válvula - Chave para válvula, chave para manutenção e retirada de válvula de válvula de descarga, acompanha 3 adaptadores, marca: Deca ou similar	500,04

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	2,00000	250,0200	500,04

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	ITEM 19 - CHAVE PHILIPS COM MEDIDAS 1/8" X 4" , haste em cromo vanádio, ponta imantada, cabo emborrachado, marca: Belzer ou similar	126,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	12,00000	10,5000	126,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	ITEM 20 - CHAVE PHILIPS COM MEDIDAS 1/4" X 4" , haste em Cromo Vanádio, ponta imantada, cabo emborrachado, marca: Belzer ou simila	157,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	12,00000	13,1500	157,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	ITEM 21 - CHAVE PHILIPS COM MEDIDAS 1/4" X 6" , haste em Cromo Vanádio, ponta imantada, cabo emborrachado, marca: Belzer ou similar	126,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	12,00000	10,5000	126,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	ITEM 22 - CHAVE PHILIPS COM MEDIDAS 5/16" X 6" , haste em Cromo Vanádio, ponta imantada, cabo emborrachado, marca: Belzer ou similar	180,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	12,00000	15,0000	180,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	ITEM 23 - Chave Teste - Chave teste com ponta fenda cruzada em aço 1/8x3", capacidade de 80-250 V, marca: Tramontina ou similar	137,68

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	8,00000	17,2100	137,68

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	ITEM 24 - JOGO CHAVE DE GRIFO AMERICANA TUBO em aço carbono forjado e temperado, tamanhos: 14, 12, 10, 8, tipo americano de	516,90

Versão	Data/Hora	Operação
002	30/04/2024 18:15:24	Alteração

Data e hora da consulta: 02/05/2024 10:00  
 Usuário: \*\*\*.087.618-\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 11.111,24

**Subelemento 42 - FERRAMENTAS**

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	uso industrial, com mordente em aço	516,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	2,00000	258,4500	516,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	ITEM 25 - JOGO DE CHAVES PRECISÃO com 31 pontas de chaves diversas, estojo contendo: Fenda, Torx, Alen, Philips e Y, cabo emborrachado	120,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	5,00000	24,0400	120,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	ITEM 26 - JOGO DE CHAVES TORX LONGA aço tipo L, material: aço carbono, com 10 Peças: T9, T10, T15, T20, T25, T27, T30, T40, T45, T50	300,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	5,00000	60,0000	300,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
027	ITEM 27 - JOGO DE CHAVES ALLEN LONGA com 09 peças de 1.5 a 10 180,00 mm, comprimento: entre 7 e 17 cm aproximadamente, acompanha suporte e inclui 9 chaves allen: 1.5, 2, 2.5, 3, 4, 5, 6, 8 e 10 mm	180,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	5,00000	36,0000	180,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
028	ITEM 28 - JOGO DE CHAVES DE BOCA combinada 6 a 22mm, material: aço carbono, com 12 peças chaves combinadas de: 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 17, 19 e 22 mm	562,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	5,00000	112,5000	562,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
029	ITEM 29 - JOGO DE CHAVES DE FENDA E PHILLIPS ISOLADO , com haste forjada em aço cromo vanádio trefilado, acabamento niquelado e polido, tratamento térmico total e revestido, cabo em PVC rígido, resistente a isolamento de 1000 Volts. Jogo composto por 05 peças	600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	5,00000	120,0000	600,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	30/04/2024 18:15:24	Alteração

Data e hora da consulta: 02/05/2024 10:00  
Usuário: \*\*\*.087.618-\*\*  
Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 11.111,24

**Subelemento 42 - FERRAMENTAS**

Seq.	Descrição	Valor do Item
030	ITEM 30 - Jogo de Formões - Jogo de formões para madeira, inclui 4 peças, lâmina de aço cromo vanádio, medidas: 1/4" (6mm), 1/2" (13mm), 3/4" (19mm), 1" (25mm)	390,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	2,00000	195,0000	390,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
031	ITEM 31 - Jogo de Grosas - Jogo de grosas 8", comprimento: 200 mm, material da ferramenta: aço, inclui 3 grosas 8" Dexter do tipo meia cana, chata e redonda	191,94

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	2,00000	95,9700	191,94

Seq.	Descrição	Valor do Item
032	ITEM 32 - Jogo de Limas Bastardas - Jogo de limas bastardas lima para ferro aço e cutelaria, tipo de lima: grossa e lima Comum, material: aço ao carbono, comprimento x largura: 30 cm x 2,3 cm	225,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	3,00000	75,0000	225,00

**Subelemento 30 - MATERIAL PARA COMUNICACOES**

Seq.	Descrição	Valor do Item
033	ITEM 33 - BADISCO - Badisco TC 20, sem display, cor preta. Funções: mudo, rediscar e flash	340,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	4,00000	85,0000	340,00

**Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE**

Seq.	Descrição	Valor do Item
034	ITEM 34 - ESTILETE LARGO COM MECANISMO RESISTENTE E LÂMINA DE 18mm DE LARGURA - Estilete largo profissional com 18 mm, possui 1 lâmina e cabo emborrachado	272,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	16,00000	17,0000	272,00

**Subelemento 42 - FERRAMENTAS**

Seq.	Descrição	Valor do Item
035		160,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	30/04/2024 18:15:24	Alteração

Data e hora da consulta: 02/05/2024 10:00  
Usuário: \*\*\*.087.618-\*\*  
Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 11.111,24

**Subelemento 42 - FERRAMENTAS**

Seq.	Descrição	Valor do Item
035	ITEM 35 - Esquadro - Esquadro com corpo em aço especial temperado, cabo injetado, graduação em milímetros e polegadas, tamanho: 25cm	160,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	5,00000	32,0000	160,00

**Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
036	ITEM 36 - FERRO DE SOLDA - Ferro de solda profissional, potência: 100W, tensão: 220V	300,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	2,00000	150,0000	300,00

**Subelemento 42 - FERRAMENTAS**

Seq.	Descrição	Valor do Item
037	ITEM 37 - JOGO CHAVE CATRACA PROFISSIONAL , Jogo de soquetes cachimbos estriados com catraca e extensor, demais acessórios e caixa, contendo no mínimo 22 peças, de 1/2", 8 a 32mm, marca: Gedore ou similar	852,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	2,00000	426,0000	852,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
038	ITEM 38 - Jogo Bits Ponteira - Kit jogo bits ponteira phillips longa Ph2, com ímã 11cm, aço S2, material em cromo vanádio, estojo plástico com 10 peças	540,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	6,00000	90,0000	540,00

**Subelemento 30 - MATERIAL PARA COMUNICACOES**

Seq.	Descrição	Valor do Item
039	ITEM 39 - KIT LOCALIZADOR E TESTADOR DE CABOS COM ZUMBIDOR - Kit localizador e testador de cabos com zumbidor para telefonia, localizador/testador de cabos RJ11/45 para telefonia e informática	397,24

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	4,00000	99,3100	397,24



Data e hora da consulta: 02/05/2024 10:00  
Usuário: \*\*\*.087.618-\*\*  
Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 11.111,24

**Subelemento 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA**

Seq.	Descrição	Valor do Item
040	ITEM 40 - LUVA ANTIDERRAPANTE EMBORRACHADA - Luva antiderrapante emborrachada, material: poliamida e poliuretano	120,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	20,00000	6,0000	120,00

**Subelemento 42 - FERRAMENTAS**

Seq.	Descrição	Valor do Item
041	ITEM 41 - Tesoura - Tesoura corta chapas profissional 10 polegadas - 250mm, material da lâmina: aço cromo vanádio, com trava de fechamento e segurança, cabo com empunhadura emborrachada, comprimento: 25 cm	275,04

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	3,00000	91,6800	275,04

Seq.	Descrição	Valor do Item
042	TRENA 5M - Trena 5m, corpo emborrachado com trava, fita larga, tamanho (comp. x larg.): 5m x 19mm	270,79

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	13,00000	20,8300	270,79

Seq.	Descrição	Valor do Item
043	ITEM 43 - TRENA 5M - Trena 5m, corpo emborrachado com trava, fita larga, tamanho (comp. x larg.): 10m x 25mm	60,06

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	2,00000	30,0300	60,06

**Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES**

Seq.	Descrição	Valor do Item
044	ITEM 44 - VENTOSA - Ventosa dupla de alumínio, capacidade de carga: 80kg	728,22

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/04/2024	Inclusão	6,00000	121,3700	728,22

**Assinaturas**

Versão	Data/Hora	Operação
002	30/04/2024 18:15:24	Alteração

Data e hora da consulta: 02/05/2024 10:00

Usuário: \*\*\*.087.618-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Assinaturas**

**Ordenador de Despesa**

TELMA ROBERTA VASCONCELOS MOTTA  
CAIRES

\*\*\*.349.184-\*\*

**Gestor Financeiro**

SEBASTIAO MARCOS CAMPELO

\*\*\*.928.374-\*\*

30/04/2024 16:57:41

Versão	Data/Hora	Operação
002	30/04/2024 18:15:24	Alteração